1061 = 1059.11 
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  1061.01---- 1062 

                1061.01 

SWEDENBORG BROUGHT "CONJUGIAL LOVE” FROM ENGLAND 

1769 Summer 

See New Jerusalem Magazine 1790: p.97. 

1062 

BISHOP LAMBERG TO GOTHENBURG CONSISTORY 

1769 Aug. 3     1 page fol. 

For source, see above - 590.  

Text in Gothenburg Documents: p.216, m.   
en p.234.  
Printed in Berg, v.4 Supple-t p.68. 

                      (See below - 1064) 
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  1062.0l  

           SWEDENBORG TO DR. HUSBAND MESSITER    

 1769 Aug. 5                   Phot. in Ph.File 453 = 2 pp. 

                       See L.III: 1189 and above - 1057.11 

1973-5-31. Since 1955 in the Library of Uppsala University. See letter in 
swed. fils under UU. 

Transcript: (pp.2-3 are blank. At foot of p.3 is pasted a clipping from 
the catalogue of a German Bookseller:  
“no.47 Swedenborg [Emanuel] geboren" etc. [11 lines].) 
[Page 1:] 

  Amicum Responsum 

Gaudeo ex amicitia tua, quam testificaris in Bpistola tua ad me scripta; 
refero Tibi gratias pro hac et pro illa; persevere qusesa in Veritate 
fidei quam amplexus es. Quod concernit duplicem Humanitem in Christo; 
qualis illa fuit, in Summaria Expositione Doctrinae Novae Ecclesiae, quae 
in menu tua est, n:117 illustratum videas. Humanitas prior fuit Humanitas 
Divina 
Coelestis, posterior autem Humanitas naturalis, quam assumsit, ut pugnaret 
cum Infernis, et omnia in illis et in Coelis, et quoque in Terris in 
ordinem redigerat; et quoque ut hominibus in Mundo, qui omnes naturales 
sunt, propius adesset et inesset. Humanitas Divina Coelestis fait interius 
in Domino, cum erat in Mundo, et ex illa dosumpsit quantum Ipsi placuit, 
imprimis cum miracula fecit, sed illam interius apud Se recondidit, cum 
tentationes subiit, et maxime cum passus est crucem; et toties fuit in 
Statu exinanitionis; postea hanc Humanitem plene univit Divinae Coelesti  
uae, et hic status est status glorificationis Ipsius. Ex his paucis videri 
potest, quid intelligitur per haec Ipsius verba, 
Pater glorifica me gloria, quam habui ante mundum conditum; in atatu exi-
nanitionis oravit ad Patrem sicut ad alium a Se, at in statu 
glorificationis tuft Ipse Ille. Sed hoc in ipso Opere de doctrine novae 
Ecclesiae, quod redux in Sveciam sub auspicio Domini conscripturus sum, 
plene demonstrabitur. 

Qued me attinet, natus sum Anno 1689 d. 29 Jan: Stockholmiae a Patre 
nominato Jesper Swedberg, qui fuit Episcopus Westro Gothiae, suo tempore 
celebris; qui etiam in Membrum Societatis propagandi fidem, ab illa 
Angliae Societate adsoitus et electus fuit. Anno 1716 et postea cum Carolo 
XII Rege Sveciae saepius loquutus sum, qui multopere mihi favit, et 
insignivit munere Assessoris in  
Collegio metallico, quo postea functus aum usque ad Annum 1747; quo anno 
me illo abdicavi, retinendo salarium istius muneris usque ad finem vitae; 
abdicavi me il unice propter finem, ut novae functioni a Domino mihi 
injunctae melius vacarem; offerebatur tune mihi superior dignitatis 
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gradus, sed ilium prorsus renuntiavi ne  
fastus inde invaderet animum. Anno 1719 a Regina Ulrica Eleonora 
nobilitatus sum, et nominatus Swedenborg, et ab eo tempore in Conventibus, 
qui quovis tertio anno recurrunt, fai inter nobiles in Equestri Ordine. 
Academiae Regiae Scientiarum, quae Stockholmiae ast, consocius et membrum 
sum, ad quod solenniter invitatus sum; receptionam in aliquam Societatem 
literatorum alibi nusquam petivi, quoniam in Societate Angel;ica sum, et 
in hac solum agitur de talibus quae Coelisunt, /at 
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      1062.01 - page 2 

[Page 4:] at in Societatibus literatorum solum de talibus quse Mundi sunt. 

-- Quod Cognation meas, fuerant mihi 4 Sorores; harum un am duxit 
in uxorem Eric Benzelius, qui postea factus est ArchiEpiscopus 
Upsaliae, et sic ego agnatus cum duobus sequentibus ArchiEpiscopis 
ibi, qui erant Benzelii fratres minorennes prioris: alteram me am 
sorore duxit Lars Benzelstierna, qui fuit Gubernator provinciae; 
sed hi mortui sunt: at duo Episcopi mei affines hodie inter vivos 
sunt, unus qui vocatur Filenius Episcop Ostrogothi ae, qui nunc in 
Conventu Stockholmiae in Ordine Ecclesiastico loco ArchiEpiscopi 
aegrotantis vices Praesidis obit, hic filiam sororis meae habuit 
uxorem: alter, Episcopus Wessmanniae, qui est filius secundae 
sororis meae; ut taceam ali qui in dignitate sunt. Praeterea in 
Svecia patria mea omnes Episcopi, qui numero 10 sunt, et quoque 
Senatores, qui numero 16, et reliqui Magnates, me amant, et ex  

 amore me honorant, et cum illis familiariter, sicut amicus cum  
 amicis convivo, hoc fit, quia sciunt quod in consortio cum Angelis 

sim. Ipse Rex et Regina, ac tres illoru filii Principes mihi 
multopere faventS semel eti am a Rege et Regina invitatus ad mensam 
comediendo cum illis, quod alioquin non conceditur ulli nisi qrsm 
magnatibu et similiter postea cum Principe haereditario. Omnes 
event reditum meum: quapropter in Patria mea nihil minus timeo quam 
persequutionem, de qua faventer memor in Epistola tua; si me 
persequuntur alibi, hoc ad me non pertingit. Sed recensita illa 
aspicio ut parvi momenti respective, nam id quod illa excedit, est, 
quod ab Ipso Domino vocatus sim ad Munus apostolicum, Qui Se in 
Persona manifestavit mihi Anno 1743; ab eo tempore apertus est mihi 
visus in Spiritualem Mundum, et datum est loqui cum spiritibus et 
angelic, quod perstitit usque ad hunc diem. Quod aliquoties e 
Patria mea profectus sim ad exteras regiones, non fuit ex alla 
cause, quam ex desiderio faciendi usus, et detegendi Arcana mihi 
concredita. Praeterea possideo opes quantum sat est, nec quaero 
neque desidero plus. Ad haec  

 commemoranda adducor a tua Epistola, ut praejudicia male capta 
amove amoveantur, ut scribis. Vale, et Tibi felicia in hoc mundo et 
in futuro ex corde adopto; nec dubito, quin illis, si spectas et 
ores ad Dominum nostrum, potiturus sis. Londini 1769. d. 5     

                                         Eman: Swedenborg 

[In another hand:] 

This letter was addressed to Dr Husband  
Messiter at Broomhouse Fulham.  
The superscription I gave to my friend Cromek.